
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 470 DEL 30-04-2013

DETERMINAZIONE

N. 30 DEL 30-04-2013
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Legge n. 431/1998: liquidazione contributo ad integrazione del canone di
locazione bando anno 2012 II semestre in favore di B.V.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

VISTO l’art. 11 Legge 9 dicembre 1998 n. 431, che ha istituito il Fondo Nazionale per il
sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione da ripartire annualmente tra le Regioni;

VISTA la determinazione reg. gen. 979/2012 (reg. u.o.a. casa n. 54/12) successivamente
rettificata con determinazione reg. gen. n. 1172/12 (reg. u.o.a. casa n. 76/12) con la quale si è
preso atto della graduatoria definitiva degli aventi diritto al contributo ad integrazione del
canone di locazione aggiornata ai sensi dell’art. 1 del bando di concorso, così come approvata
dalla competente Commissione Comunale;

RICHIAMATA la determinazione reg. gen. n. 366/13 (U.O.A. casa  reg. n. 24/13) con la
quale si disponeva la liquidazione e il pagamento del contributo ad integrazione del canone di
locazione con le seguenti modalità:
- 85% del contributo teorico spettante da graduatoria sulla base delle ricevute consegnate
quanto al secondo semestre 2012 a favore della fascia A;
- 45% del contributo teorico spettante da graduatoria sulla base delle ricevute consegnate
quanto al primo e secondo semestre 2012 a favore della fascia B con punti;

PRESO ATTO che, per un mero errore materiale, il contributo relativo al secondo semestre
2012:
- non è stato erogato a B.V. (posizione n. 196 fascia A grad. def. agg. rettificata) pur avendo la
stessa presentato, nel termine prescritto, le ricevute di pagamento dei canoni di locazione
relative al secondo semestre 2012;



ATTESO, pertanto, che nulla osta alla liquidazione del contributo ad integrazione del canone
di locazione, quanto al secondo semestre 2012, a favore di B.V. (posizione n. 196 fascia A
grad. def. agg. rettificata) quanto al secondo semestre 2012, nella misura del 85% del
contributo teorico spettante per sei mensilità, pari € 1.377,50;

VISTO che è necessario procedere al più presto al pagamento di quanto spettante in favore
dell’ avente diritto;

VISTO l’art. 28 del regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi
approvato con delibera della giunta Comunale n. 9 del 22.01.13;

DATO ATTO che ai sensi della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari – art. 3 della
legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificata dal D.L. 12 novembre 2010 n. 187 convertito
in legge, con modificazioni dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217 – la presente determinazione
non è riconducibile a contratto di appalto per lavori, servizi o forniture ed è pertanto esclusa
dalla normativa in questione;

DATO ATTO, infine, del rispetto degli adempimenti previsti dall’art. 26 del D. Lgs. n.
33/2013;

DETERMINA

di liquidare e pagare a B.V. meglio identificata nell’allegato A da intendersi parte integrante e
sostanziale del presente atto l’importo di € 1.377,50 autorizzando l’Ufficio Ragioneria a
provvedere al pagamento tramite accredito nel conto corrente bancario o postale oppure
tramite pagamento presso la tesoreria comunale o invio dell’assegno di traenza avvalendosi
dell’impegno n. 4806/12 assunto con determinazione reg. gen. n. 1440 sul capitolo PEG
39581/02 (contributi in conto affitti – quota a carico del comune);

Sesto Fiorentino, 30-04-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 30 DEL 30-04-2013 - Reg. Gen. N. 470 DEL 30-04-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Legge n. 431/1998: liquidazione contributo ad integrazione del canone di
locazione bando anno 2012 II semestre in favore di B.V.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        1.317,50
------------
12/004806/14 PEG : 39581/02 COD. 1 10 04 05  DISP. SU IMPEGNO :        7.822,47
             ------------------------------
             Contributi in conto affitti -
             quota a carico del Comune

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/18/12/000126
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          1.317,50

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 02-05-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 30 DEL 30-04-2013 - Reg. Gen. N. 470 DEL 30-04-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


